[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 декабря 2011 года

№27-2
п. Матвеев Курган
	Об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва по Матвеево-Курганскому району 4 декабря 2011 года

На основании данных первых экземпляров 35 протоколов участковых избирательных комиссий Матвеево-Курганского района территориальная избирательная комиссия определила, что в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва по Матвеево-Курганскому району 4 декабря приняло участие – 21776 избирателей, что составляет- 61,32%.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за  Политическую партию СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   подано 2855 голосов избирателей -13,11 %;

за  Политическую
 партию «Либерально - демократическая  партия России» подано  2029  голосов избирателей – 9,32 %;

за  Политическую  партию  «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
 подано 204 голоса избирателей - 094 %;

за Политическую партию «Коммунистическая партия Российской Федерации» подано 5316  голосов избирателей – 24,41%;

за Политическую партию «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  подано 205 голосов избирателей  - 0,94 %;

за Всероссийскую политическую партию «ЕДИНАЯ РОССИЯ» подано 10850 голосов избирателей – 49,83%;

за Всероссийскую политическую партию «ПРАВОЕ ДЕЛО» подано 81 голосов избирателей – 0,37 %;

Руководствуясь частью 14 статьи 27, статьи 80 Федерального закона №67-ФЗ от 18.05.2005г. «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года на территории Матвеево-Курганского района состоявшимися и действительными.
2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии об итогах голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года по Матвеево-Курганскому району.
3.Настоящее постановление направить в Избирательную комиссию Ростовской области.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Бухтиярову Г.В.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова